
 

 
 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90 Zlín 
+420 577 043 575 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

 

  

Odbor právní a Krajský živnostenský úřad 
Oddělení státního občanství a přestupků 

 

    

    

    

    

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

 

Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt obdržel dne 6. 7. 2024 Vaši žádost o informace  
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím), na jejímž základě žádáte poskytnout tyto informace (doslovný 
přepis): 

 
„Žádám o jména a kontakt na nezávislé odborníky, které má Krajský úřad k dispozici při šetření 
stížnosti dle § 94/372 a to v těchto oborech: 
 
NEZÁVISLÍ ODBORNÍCI: 
 
gynekologie a prenatální diagnostika těhotných 
porodnictví (gynekologie) 
neonatologie  
interní lékařství dospělých 
dětská anesteziologie 
dětský lékař – chirurgie, interna 
dětský urolog 
gastroenterolog dětský 
gastroenterolog adult 
 
Pakliže je nezávislý odborník současně i soudním znalcem (není pravidlem), prosím do poznámky, 
který: 
 
SOUDNÍ ZNALCI: 
 
Gynekologie a prenatální diagnostika těhotných 
Porodnictví (gynekologie) 
neonatologie  
interní lékařství dospělých 
dětská anesteziologie 
dětský lékař – chirurgie, interna 
dětský urolog 
gastroenterolog dětský 
gastroenterolog adult“ 
 
 
 
 

 



 

pokračování  2     

 

K této Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor zdravotnictví nemá k dispozici žádný tým nezávislých odborníků, které 
by mohl využívat k řešení stížností dle § 94 zákona č. 372/2011 Sb., zákon o zdravotních službách  
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách). Každá stížnost je řešena individuálně, 
po jejím obdržení je teprve vyhledáván odborník s příslušnou specializací. K vyhledávání Odbor 
zdravotnictví využívá veřejně přístupné zdroje – např. seznam soudních znalců, národní registr 
poskytovatelů zdravotních služeb, případně webové stránky profesních komor. 
 

 
  

 

 

 


